
 

1 
 

 

 

 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ DNE 24. DUBNA 2019

 

 

 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ RVH 

 

prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc. 

prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc. 

prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

doc. Ing. Marie Dohnalová, CSc. 

doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. 

prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 

prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA 

Mgr. David Hurný 

doc. Mgr. Radek Chlup, Ph.D. 

doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 

doc. RNDr. Vojtěch Kubíček, Ph.D. 

doc. PhDr. PaedDr. Anna Kucharská 

prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek 

prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. 

prof. ThDr. Martin Prudký 

Mgr. Michal Říha 

prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 

doc. MUDr. Alena Stoklasová, CSc. 

Tomáš Sychra 

prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. 

doc. RNDr. Jiří Tůma, DrSc. 

MUDr. Felix Votava Ph.D. 

doc. PhDr. Jiří Vykoukal, CSc.  

 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ RVH 

 

prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA  

doc. PhDr. Ladislav Benyovszky, CSc. 

 

Bc. Eliška Kryčerová 

doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. 

 

 

 

PŘÍTOMNÍ HOSTÉ  

 

Jiří Kučera (tajemník RVH) 

Mgr. Vojtěch Tomášek (RUK – OKVA) 

Mgr. Jakub Homolka, Ph.D. (RUK–OKVA) 

Kamila Klabalová 

  



 

2 
 

ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ 

 

1) Prof. Wildová: Zahájení zasedání RVH. 

 

1. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

 

1) Prof. Wildová: představení programu jednání. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK schválila program jednání 
pro proti zdrželi se hlasování 
21 0 0 

 

2. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z JEDNÁNÍ 27. BŘEZNA 2019 

 

1) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK schválila zápis z jednání 28. listopadu 2018. 
pro proti zdrželi se hlasování 
19 0 2 

 

3. SCHVALOVÁNÍ NÁVRHŮ SP 

 

Fakulta ID Název SP 
Typ 
SP 

Forma Zpravodaj RVH 

3. LF 1031 Dentální hygiena B P Dušková, prof. 

 

1) Prof. Dušková: Představení návrhu studijního programu.  

a) Prof. Dušková: Fakulta vyhověla připomínkám a požadavkům na úpravu studijního 

programu ze strany lékařského panelu. 

b) Prof. Dušková: Po konzultaci s panem děkanem ohledně obsazení garantky 

studijního programu navrhuje lékařský panel udělit oprávnění na 10 let 

s požadavkem na kontrolní zprávu ohledně tvůrčí činnosti pracoviště. 

2) Prof. Sýkora: Rada by měla postupovat jednotně. Vzhledem k navržené garantce by 

mělo být oprávnění uděleno na 5 let. 

a) Kučera: V návrhu studijního programu je přislíbena změna garantky. 

b) Prof. Wildová: Pokud je nyní navržená garantka nevyhovující, nemělo by být 

oprávnění uděleno na 10 let. 

3) Prof. Wildová: Protinávrh – udělit oprávnění na 5 let s požadavkem na kontrolní 

zprávu za 3 roky ohledně tvůrčí činnosti a změny garantky.  

 

 



 

3 
 

4) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 
let s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 
16 0 5 

 

 

Fakulta ID Název SP 
Typ 
SP 

Forma Zpravodaj RVH 

FF 552 Germanoslavistika D P,K Lášek, prof. 

 

1) Prof. Lášek: Představení studijního programu. 

a) Prof. Prudký: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 
10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování 
19 0 2 

 

 

Fakulta ID Název SP 
Typ 
SP 

Forma Zpravodaj RVH 

FF 1058 Hebraistika a židovská studia N P Prudký, prof. 

 

1) Prof. Prudký: Představení návrh studijního programu.  

a) Prof. Prudký: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 
10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování 
21 0 2 

 

 

Fakulta ID Název SP 
Typ 
SP 

Forma Zpravodaj RVH 

FHS 764 Orální historie - soudobé dějiny N P, K, D Beneš, prof. 

 

1) Prof. Beneš: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Beneš: V zásadě se jedná o soudobé dějiny prováděné metodou orální 

historie. Nabízí se otázka, zda nepožadovat změnu názvu studijního programu. 

b) Prof. Prudký: Otázkou u tohoto studijního programu je také personální zajištění, 

respektive personální provázání pracovníků a ústavem Akademie věd. 

c) Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  

 

 



 

4 
 

2) Hlasování:  

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 
10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování 
20 0 3 

 

4. ZMĚNY GARANTŮ 

 

1) Kučera: Rada je informována o změně garanta v následujícím studijním programu:  

 

Fakulta Název SP Typ SP 

ETF 
Komunitní krizová a pastorační 
práce - diakonika 

NMgr. 

 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK vzala na vědomí změnu garantů v uvedených studijních 
programech 

pro proti zdrželi se hlasování 
22 0 1 

 

5. PROJEDNÁVÁNÍ NOVELY A ÚPRAVY OPATŘENÍ REKTORA  

 

1) Mgr. Tomášek: V případě úpravy OR 58/2017 (Náležitosti návrhu studijního 

programu) nebyly vznesena žádné další připomínky.  

a) Mgr. Tomášek: Upravené OR bude vyhlášeno co nejdříve s tím, že platnost bude od 

září 2019, aby se v průběhu přípravy studijních programů pro druhou vlnu 

neměnila fakultám pravidla.  

2) Mgr. Tomášek: V případě OR 32/2017 (Standardy studijních programů) jsme 

připomínky obdrželi zejména od doc. Boháče z Právnické fakulty, které byly zpravidla 

formálního charakteru. 

3) Hlasování:  

Rada pro vnitřní hodnocení UK schvaluje upravené znění OR 58/2017.  
pro proti zdrželi se hlasování 
22 0 0 

 

4) Hlasování:  

Rada pro vnitřní hodnocení UK schvaluje upravené znění OR 32/2017.  
pro proti zdrželi se hlasování 
22 0 0 

 



 

5 
 

6. TECHNICKÉ INFORMACE K NÁLEŽITOSTEM V SiS 

 

1) Klabalová: V lednu 2019 došlo k úpravě formulářů pro přípravu návrhu SP 

(akreditace). Úprava byla zveřejněna ve wordovských formulářích a metodice pro 

posuzovatele začátkem února se zdůrazněnou poznámkou, že Rada bude akceptovat 

návrhy SP i v původní „neupravené“ podobě. 

2) Klabalová: Změny ve formulářích se promíaly do akreditačního modulu postupně 

s tím, že vyplněné údaje zůstaly zachovány, avšak změny se promítly do PDF. Nové 

údaje mohou zůstat nevyplněny. Návrhy SP v sobě obsahují jak vyplněné původní 

položky, které už nejsou vyžadovány, tak nové položky, které naopak nejsou vyplněné. 

Konkrétně se jedná o: 

 

Charakteristika SP:  

 u některých SP mohou být vyplněny další položky, které RVH již nepožaduje: např. 
zdůvodnění akademického či profesního SP, záměr odborného rozvoje SP apod. 

 nevyplněné nové položky: např. mezinárodní rozměr SP 
 různě vyplňované položky, které jsou určeny nově pouze pro NAU nebo 

regulované povolání: podmínky přijímacího řízení 

 

Další/ klíčoví vyučující  

V PDF se sice již nově objevuje termín „klíčový vyučující“, zpracovatelé ale neměli 

k dispozici definici termínu (definice sice byla v metodických pokynech, ale s těmi 

pracuje velmi málo kdo). Původní požadavek Rady byl hlavně na garanty předmětů 

(tak byly původně nastaveny i studijní plány v SIS). 

 

Charakteristika předmětů 

Byl ponechán sylabus, ačkoliv jej Rada nově již nevyžaduje, protože zpracovatelé 

neměli k dispozici nové požadavky na podobu anotací.  

 

Životopisy 

V CV se v názvu položek již objevují nové požadavky (publikační činnost za 10 let, 

citační ohlasy), ale při vyplňování CV vyučující tuto informaci neměli.  

Poměrně často chybí v CV údaje o VŠ vzdělání a dosavadní praxi. Jedná se hlavně o 

externisty a starší vyučující. V případech garantů předmětů PPZ a ZT PPZ se snažíme 

tyto údaje ve spolupráci s fakultou doplnit, alespoň provizorně, ale v ostatních 

případech absenci těchto údajů tolerujeme.  

 

 

 



 

6 
 

7. RŮZNÉ 

 

1) Prof. Wildová: Informace o blížícím se mezinárodním hodnocení UK.  

a) Prof. Wildová: Rada má své zastoupení v řídícím týmu k mezinárodnímu 

hodnocení: Doc. Kubíček, prof. Mareš, prof. Sýkora a prof. Zahálka. 

2) Prof. Wildová: Případné termíny letního zasedání Rady: 15. července (13:00) a 26. 

srpna (13:00). 

3) Kučera: Informace k výjezdnímu zasedání. 

4) Kučera: Další zasedání Rady se uskuteční 22. května.  

 

 

ZAPSAL:  

Jiří Kučera 
Tajemník Rady pro vnitřní hodnocení UK 


